PORTARIA CRP-09 Nº. 022/2026

A Diretoria do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região-CRP-09, no

uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando a Resolução CRP-09 nº 07/2025;

Considerando a Portaria CRP-09-001/2024;

Considerando a Portaria CRP-09-059/2025;

Considerando o que estabelece os incisos II e V do Artigo 40, VI, XII,

XXII do Artigo 41 do Regimento Interno do CRP-09;

Considerando a deliberação das(os) conselheiras(os) presentes na 831ª

Reunião Plenária realizada em 23.02.2026;

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a partir de 24.02.2026, a Senhora Caroline Cabral

Rodrigues, portadora da Identidade nº 5755428-2ª via e CPF n° 044.844.841-61, no cargo

em comissão de Assessora de Mídias, exercido no CRP-09, conforme Portaria CRP-09-

001/2024 e Portaria CRP-09-059/2025.

Art. 2° Revogam-se quaisquer disposições em contrário.

Art. 3° Esta portaria produz efeitos retroativos à data da exoneração, ou

seja, a partir de 24.02.2026.

Goiânia-GO, 25 de fevereiro de 2026.

Jessica Florinda Amorim                                   Larissa Rodrigues Faria

  CRP-09/10260                                                 CRP-09/11914

 Conselheira Presidente do CRP-09                  Conselheira Secretaria do CRP-09

		2026-02-25T14:26:59-0300

		2026-02-25T15:41:24-0300